
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 548/18      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Contratto per installazione software paghe Zucchetti.         .                                                                                 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di novembre alle ore 9.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5811 del 

31/10/2018. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè, 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Considerato che il Consorzio utilizza da anni, per alcune importanti attività interne, 

software applicativi appositamente elaborati dalla Ditta Zucchetti e che la stessa ditta 

svolge annualmente la manutenzione/aggiornamento dei suddetti software; 

 

Considerato che la Zucchetti e partner ha comunicato, per il tramite dell’operatore 

locale, il progressivo abbandono della procedura in essere e, per l’occorrenza,  apposito 

preventivo di spesa per la fornitura di nuovi software, con dettagliati costi della nuova 

licenza software paghe web zucchetti, manutenzione ed assistenza, e start up e 

formazione iniziale per la gestione di quanto proposto; 

 

Rilevato che a seguito delle rimostranze del Consorzio in merito all’impossibilità di 

utilizzare il vecchio software e di dover utilizzare, salvo passaggio ad altra società, 

obbligatoriamente il nuovo software, la suddetta ditta ha, con nota del 10/10/2018, rivisto il 

preventivo precedentemente proposto riducendo del 50% il costo della licenza e 

sostanzialmente le altre voci, con applicazione del canone di aggiornamento e assistenza 

a decorrere dal 01/01/2020, 

 

Visto l’articolo 36 – comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.e i.; 

 

Rilevato che, per assicurare la continuità dell’attività amministrativa, avuto anche 

riguardo alla qualità dei prodotti già in uso, è opportuno procedere all'acquisto degli 

aggiornamenti proposti, secondo il dettagliato preventivo così come rivisto; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare il Presidente e i competenti Uffici dell’Ente ad ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento, con imputazione della spesa, pari ad € 

1.500,00 per la licenza, € 750,00 per la formazione, € 700,00 per l’installazione del 

software ai Capp. 10281.00 e 10217.07 della Parte Seconda – Spese – del Bilancio di 

Previsione competente che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, 

adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
 



- di procedere, per tutto quanto innnanzi esposto, all'acquisto della licenza d’uso del 

software Paghe Web Zucchetti, canoni di assistenza e aggiornamenti annuali, 

servizi di installazione/istruzione, supporto, servizi di consulenza e organizzazione 

del lavoro; 

- di autorizzare il Presidente e i competenti Uffici dell’Ente ad ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento, con imputazione della spesa, pari ad € 

1.500 per la licenza, € 750,00 per la formazione, € 700,00 per l’installazione del 

software ai Cap.  10281.00 e 10217.07 della Parte Seconda – Spese – del Bilancio 

di Previsione competente che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad 

oggi, adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

 


